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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO

Datos Generales

Nombre: MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 37 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragén”
Desde 16-05-2025
Desde 16-05-2025PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragon”
Desde 16-05-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO

Fecha de impresién: 21:00:32 Pagina 2/12 Miercoles, 30 de julio de 2025



S iy,

"“‘?i :?'r =14

VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo Autores
1 Pedagogia universitaria: identidad y HATSUKO YALI
titulacién NAKAMURA MATUS
LUCERO ARGOTT

CISNEROS MARIA ELENA

JIMENEZ ZALDIVAR et al.

2 Formacién Civica y Etica 2. Secundaria.  MARIA DEL ROSARIO

Savia LOPEZ GUERRERO
3 Formacién Civica y Etica 2. Secundaria.  MARIA DEL ROSARIO
Savia LOPEZ GUERRERO

MARTHA IBANEZ
MARMOLEJO MARIA DEL
ROSARIO LOPEZ
GUERRERO ELSA
MARGARITA RAMIREZ
LEYVA et al.

4 Desde la literacidad académica |

Fecha de impresién: 21:00:32 Pagina 3/12

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

. Libros completos: 4 (100.00%)

ISBN
9786073078375

Ano
2023

2016 9786072421110

2016 9786072421608

2016 9786078432806
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MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO
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MEXICO

MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 12 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 La formacién del Tesis de MARIA DEL ROSARIO  Guerrero Facultad de 2023
docente-tutor universitario Licenciatura LOPEZ GUERRERO, Mejia, Julia,  Estudios
desde la perspectiva del Superiores
estudiante-tutorado en la "Aragén’,
FES Aragén
2  Elprograma nacionalde  Tesis de MARIA DEL ROSARIO  Parada Facultad de 2022
inglés (PRONI) : andlisis Licenciatura LOPEZ GUERRERO, Ramirez, Estudios
desde la pedagogia critica Lucero, Superiores
"Aragén’,
3 Andlisis curricular de la Tesis de MARIA DEL ROSARIO  Santiago Facultad de 2022
comunicacién en el plan  Licenciatura LOPEZ GUERRERO, Aguilar, Estudios
de estudios de educacion Karing, Superiores
primaria "Aragén’,
4  Laformacion de una Tesis de MARIA DEL ROSARIO  Montesinos  Facultad de 2019
cultura organizacional en  Licenciatura LOPEZ GUERRERO, Gonzdlez, Estudios
las empresas y su relaciéon Geovanni Superiores
con el perfil del pedagogo Gabriel, "Aragén’,
5 Laintervencion del Tesis de MARIA DEL ROSARIO  Flores Facultad de 2017
pedagogo en nifos con Licenciatura LOPEZ GUERRERO, Zdarate, Estudios
TDAH que acuden al Caroling, Superiores
Servicio de Orientacién Ramirez "Aragén’,
Integral Profesional y Valle,
Multidisciplinaria (SOIPyM) Mbnica lise,
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Estudio de los alcances y

limitaciones de la

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO

Tesis de
Licenciatura

evaluacién por proyectos
en comparacion con la
evaluacién por examen en
bachillerato, dentro del
modelo por competencias

Los procesos de formacion
en los nifios de educacion

inicial a partir de la

Tesis de
Licenciatura

formacioén y préctica de
educadoras y asistentes

educativas

El docente como factor
decisivo en la formacién

Tesis de
Licenciatura

de ninos con necesidades
educativas especiales en

educacion bdsica

Estudio de caso : el rol del
docente en el aprendizaje

Tesis de
Licenciatura

de la lecto-escritura en la
escuela oficial Revolucion

El papel del docente en el
proceso de adquisicién de

Tesis de
Licenciatura

la lecto-escritura en los
alumnos de primer grado

de primaria
Analisis critico de la

U.S.A.E.R. como modalidad

Tesis de
Licenciatura

para lograr la integracion

escolar

Alcances y limitaciones del Tesis de

modelo de integracion

educativa en la

supervision 03-07 de
educacion especidal,

Estado de Mexico
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Licenciatura

MARIA DEL ROSARIO
LOPEZ GUERRERO,

MARIA DEL ROSARIO
LOPEZ GUERRERO,

MARIA DEL ROSARIO
LOPEZ GUERRERO,

MARIA DEL ROSARIO
LOPEZ GUERRERO,

MARIA DEL ROSARIO
LOPEZ GUERRERO,

MARIA DEL ROSARIO
LOPEZ GUERRERO,

MARIA DEL ROSARIO
LOPEZ GUERRERO,
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Herndndez
Lozadaq,
Sandra,

Villagran

Gasca, Karlg,
Zarza Robles,

Yuridia,

Godinez
Centeno,
Diana,

Véazquez
Lopez,
Araceli,

Calzada
Pacheco,
Araceli,

Ortega
Romero,
Silvia,

Rios
Cordero,
Lorena,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Aragén’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,

2017

2015

2015

2010

2009

2003

2002
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MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
TALLER DE APOYO A LA TITULACION Il

TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION I
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION II
TALLER DE APOYO LA TITULACION I

TALLER DE APOYO A LA TITULACION |

Pagina 7/12

[ Licenciatura: 72 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

3

1

17

16

27

12

16

12

25

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION I
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION I
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION I
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION I
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |

TALLER DE APOYO A LA TITULACION
IV-37416
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Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

30

27

10
85

31
22
27
23
30
13

30

16

20

30

nn
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informacién académica

2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1

2016-2

Miercoles, 30 de julio de 2025



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

Fecha de impresién: 21:00:32

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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TALLER DE APOYO A LA TITULACION 11-29887 Facultad de Estudios

TALLER DE APOYO LA TITULACION I11-33931

TALLER DE APOYO A LA TITULACION I-27705

TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO A LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO A LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO LA TITULACION I
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO A LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV

TALLER DE APOYO A LA TITULACION I
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Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

29

1

30
15

12

12
26
13
20
35
1

25

1
30

15

nn
sistema integral de
informacién académica

2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2011-2

2011-2

Miercoles, 30 de julio de 2025



55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

Fecha de impresién: 21:00:32

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? ;fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
FORMACION Y PRACTICA PEDAGOGICA
TALLER DE DIDACTICAS ESPECIALES
TEORIAS SOCIOLOGICAS Y EDUCACION
TEORIAS SOCIOLOGICAS Y EDUCACION
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO LA TITULACION IlI
TALLER DE APOYO A LA TITULACION IV
TALLER DE APOYO A LA TITULACION I
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE APOYO LA TITULACION Il
TALLER DE APOYO LA TITULACION I
TALLER DE APOYO A LA TITULACION |
TALLER DE DIDACTICAS ESPECIALES
FORMACION Y PRACTICA PEDAGOGICA
TEORIAS SOCIOLOGICAS Y EDUCACION

TEORIAS SOCIOLOGICAS Y EDUCACION
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Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

16
10
59
34
48
37
21
10
19
18
19

20

16
61
60
50

49
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2011-1
2011-1
20111
2011-1
2011-1
2011-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1

2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO
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Reporte individual

MARIA DEL ROSARIO LOPEZ GUERRERO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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